ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31.08.2017

           г. Светлоград

№ 605
О создании муниципальной   экспертной группы для рецензирования подготовленных олимпиадных заданий с учетом требований к школьному этапу всероссийской  олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

              В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской       Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом Министерства образования и науки Российской       Федерации от 17 марта 2015 года №249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской       Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252», на основании приказа отдела образования администрации Петровского муниципального района №604 от 31.08.2017 года «Об утверждении   требований к организации и     проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебного года в Петровском муниципальном  районе».

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных экспертных групп для рецензирования (экспертизы) наборов подготовленных  олимпиадных заданий с учетом требований к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории  Петровского муниципального района Ставропольского края    в 2017-2018 учебном году (приложение №1).

2. Муниципальным экспертным группам для рецензирования (экспертизы) наборов подготовленных  олимпиадных заданий в срок до 7 сентября 2017 года провести экспертизу пакетов олимпиадных заданий.

3. Членам муниципальных экспертных групп обеспечить соблюдение информационной безопасности и неразглашение олимпиадных заданий при подготовке и проведении школьного этапа олимпиады.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования Д.И. Фирсенко.
Начальник отдела образования

администрации Петровского

муниципального района
Ставропольского края                                                     Н.А.Шевченко

	Приложение1                                                                        к приказу отдела образования

администрации Петровского

муниципального района

Ставропольского края

от 31.08.2017г. № 605

Список экспертов (рецензентов)

муниципальных экспертных групп для рецензирования (экспертизы) наборов подготовленных  олимпиадных заданий всероссийской олимпиады школьников в 2017 – 2018 учебном году

	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Фирсенко Дмитрий Иванович
	ведущий специалист отдела образования администрации Петровского муниципального района Ставропольского края

	2.
	Криницына Татьяна Юрьевна
	старший методист МКУ ЦР и ПСО

	3.
	Половникова Вера Тимофеевна
	методист МКУ ЦР и ПСО

	4.
	Колесникова Галина Ивановна
	методист МКУ ЦР и ПСО

	5.
	Бабакова Надежда Сергеевна
	методист МКУ ЦР и ПСО

	6.
	Кузьминова Наталья Алексеевна
	методист МКУ ЦР и ПСО

	7.
	Попова Марина Николаевна
	методист МКУ ЦР и ПСО

	8.
	Свириденко Клавдия Николаевна
	учитель математики МБОУ Г №1

	9.
	Поляничко Анна Николаевна
	учитель математики МБОУ Г №1

	10.
	Меджидова Галина Матвеевна
	учитель математики МБОУ Г №1

	11.
	Съедина Лидия Николаевна
	учитель математики МБОУ Л №3

	12.
	Павлун Александра Стефановна
	учитель математики МБОУ СОШ №4

	13.
	Киктенко Светлана Владимировна
	учитель математики МБОУ СОШ №4

	14.
	Киселёва Галина Ивановна
	учитель физики МКОУ СОШ №2

	15.
	Климова Светлана Анатольевна
	учитель физики МКОУ СОШ №11

	16.
	Товстолуцкий Игорь Владимирович
	преподаватель – организатор  основ безопасности жизнедеятельности МБОУ СОШ № 4

	17.
	Полторак Иван Иванович
	преподаватель – организатор  основ безопасности жизнедеятельности МКОУ СОШ №8

	18.
	Лишенко Сергей Александрович
	преподаватель – организатор  основ безопасности жизнедеятельности МКОУ СОШ №12

	19.
	Куквинов Сергей Георгиевич
	преподаватель – организатор  основ безопасности жизнедеятельности МКОУ СОШ №13

	20.
	Маяцкая Светлана Анатольевна
	учитель физической культуры МБОУЛ №3

	21.
	Гиря Ольга Александровна
	учитель физической культуры МБОУ СОШ № 4

	22.
	Луценко Елена Петровна
	учитель физической культуры МКОУ СОШ №11

	23.
	Русских Ольга Михайловна
	учитель географии МБОУ Г №1

	24.
	Поляничко Евгения Григорьевна
	учитель географии МБОУ Л №3

	25.
	Беловодский Игорь Константинович
	учитель географии МКОУ СОШ №7

	26.
	Портянко Виктория Петровна
	учитель технологии МБОУ СОШ №4

	27.
	Терновой Геннадий Михайлович
	учитель технологии МКОУ СОШ №7

	28.
	Сергеева Наталья Николаевна
	учитель  информатики МБОУ Л №3

	29.
	Редькина Наталья Владимировна
	учитель  информатики МКОУ СОШ №2

	30.
	Уварова Светлана Николаевна
	учитель  химии МКОУ СОШ №2

	31.
	Старокожева Алла Ивановна
	учитель  биологии МБОУ Г №1

	32.
	Писаренко Наталья Михайловна
	учитель  биологии МБОУ Л №3

	33.
	Маслиева Галина Николаевна
	учитель  биологии МКОУ СОШ №7

	34.
	Нежебецкая Екатерина Ивановна
	учитель  химии МБОУ Г №1

	35.
	Сульженко  Таиса Александровна
	учитель  химии МБОУ СОШ №4

	36.
	Загребельная Людмила Анатольевна
	методист МКОУ ДОД РДЭЦ

	37.
	Перепелица Марина Юрьевна
	педагог дополнительного образования МКОУ ДОД РДЭЦ

	38.
	Волкова Ирина Ивановна
	учитель  биологии МБОУ Г №1

	39.
	Мусхажиева Людмила Вагаршаковна
	учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №4

	40.
	Баско Тамара Михайловна
	учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №4

	41.
	Муренькая Ирина Викторовна
	учитель истории и обществознания МБОУ Л №3

	42.
	Баранова Елена Александровна
	учитель истории и обществознания МКОУ СОШ №11

	43.
	Рубцова Людмила Ивановна
	учитель истории и обществознания МКОУ СОШ №17

	44.
	Лысенко Ирина Ивановна
	учитель истории и обществознания МБОУ Г №1

	45.
	Кузякина Нина Павловна
	учитель истории и обществознания МБОУ Г №1

	46.
	Новосельцева Надежда Григорьевна
	учитель  русского языка и литературы МБОУ СОШ №4

	47.
	Ладовская Татьяна Васильевна
	учитель  русского языка и литературы МБОУ Л №3

	48.
	Бугаева Галина Ивановна
	учитель  английского языка МКОУ СОШ №11